
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

«21» С 3 2017 г. № 
г. Черкесск 

«Об определении ответственности руководителей 
образовательных организаций, расположенных 
на территории Карачаево-Черкесской Республики, 
за работу сотрудников, направленных для участия 
в проведении ГИА» 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 03.03.2017 №10-94 по вопросу о подготовке к 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 2017 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Руководителям органов управления образованием проинформировать под 

подпись руководителей образовательных организаций и сотрудников о порядке 
проведения аттестации и о применении мер дисциплинарного и 
административного воздействия к лицам, допустившим нарушения порядка 
проведения ГИА. 

2. Информацию по итогам проведенной работы необходимо направить в 
адрес Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики по 
электронному адресу: kubekoval2@mail.ru в срок до 01.04.2017года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Семенову Е.М. 

Министр И.В. Кравченко 

0 

Исп. A.M. Кубекова 
Тел.: 26-69-37 

mailto:kubekoval2@mail.ru

